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Innspill til revisjon av kommuneplanens arealdel

Det vises til møte den 13. februar 2019 hvor vi hadde et uformelt møte angående en mulig endring av
reguleringsplanen for Liereid med en fortetting på 5 - 6 tomter i strandsonen.

Konklusjonen var at kommunen var negativ til oppstart av en reguleringsendring, og påpekte at den
foreslåtte endringen vil være i strid med både kommuneplan og reguleringsplanen. En grønn strandsone lå
som premiss til reguleringsplanen både i 2005 og 2010.

Kommunen viste også til at den interkommunale strandsoneplanen for Sunnhordland, har fått en omfattende
liste med innsigelser fra Fylkesmannen i Hordaland, slik at henvisninger til den ikke vil føre videre.

Kommunen opplyste også om at et eventuelt formel t planinitiativ (grunnlag for ny/endret reguleringsplan)
ikke kan påklages til kommunestyret når det er i strid med kommuneplanen. Derfor ville det være riktig å ta
opp forslag om endringer først på kommuneplannivå.

På vegne av Kåre Olav Krogenes som er eier av Viewpoint Eiendomsutvikling AS som har utviklet område,
foreslås det at det legges opp til en fortetting i strandsonen på Liereid. Forslaget innebærer at det kan tillates
5 - 6 hyttetomter på et lavere terrengnivå (ca. kote 9 til 14) enn tidligere hy ttebygging. Adkomsten ville kunne
skje fra vegen ned til felles naust og sørover.

Den ytterste strandsonen på ca. 25 m bredde vil kunne bevares som et landskapselement, selv om den ikke
er tilgjengelig fra land eller sjø fordi den er for bratt.

Figur 1 : Dagens situasjon fra Fonnakart Figur 2 : Gjeldende KPA 2011 - 2023 for området
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Figur 3 : Innspill: område for hyttetomter

Begrunnelse :

Ved utarbeidelse av siste kommuneplan fulgt e kommunen prinsippet om fortetting av innenfor allerede
utbygde hytteområder, eller utvidelse og arrondering av område uten bebyggelse. Det er forholdsvis stor
variasjon hvor nært område ligger til strandsonen. Noen grenser helt til strandsonen og noen ha r litt større
avstand (ca. 30 - 50 m), men ligger alle innenfor 100 - m - sonen.

Det kan nevnes: Kjekse, Vardanes/Holvika nord, Notaneset - Lindås, Røykjenes og 10 - 12 områder mellom
Kvalvåg og Ervesvågen/E rvesundet.

Helt konkret kan nordre side av nordre Kvalvåg være et eksempel hvor en har tillatt områder med ny
fritidsbebyggelse i strandsonen (se figuren under som viser KPL 2011 - 2023, kartgrunnlag med grenser for
reg.planer og ortofoto over samme område) . Riktignok er strandsonen slakere og delvis bebygget, men dette
taler likevel for at den delen av strandsonen som ikke har en verdi for tilgjengelighet sjø - land (og motsatt) vil
kunne tas i bruk ved Liereid. Strandsonevernet og tilretteleggingen som gjeldende reguler ingsplan legger
opp til med badeplass Ba1 og Ba2 med gangadkomst fra henholdsvis nord og sør, er fremdeles ivaretatt. Se
figurene under.

Naust på
fylling eller
pæler?
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Figur 4 : KPA 2011 - 2023

Figur 5 : Kartgrunnlag samme område

Figur 6 : Ortofoto samme område
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Sveio kommune har også vært med i prosessen for utarbeidelse av en Interkommunal strandsoneplan for 
Sunnhordland i perioden 2012-2015, basert på planprogram i 2012 og statlige initiativ for en differensiert 
strandsonepolitikk. Planen var på høring i 2015, men i 2018 var det nødvendig med ny høring med sikte på 
koordinering fram til et sluttdokument. 

Som det går fram av Sveio kommunes uttalelse i september 2015, er kommunen opptatt av differensiering i 
sone 3 med tilpasning for eksisterende utbygde område og en fortetting i og rundt eksisterende områder. 
Dette vil også støtter intensjonen om et sterkere vern i ikke utbygde områder. 

 
Figur 7: 3D- Fonnakart fra sjøen med plassering av mulig framtidig bebyggelse 

 
Figur 8: 3D-Fonnakart fra luften (nesten vertikalt) med foreslått byggesone 
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Plasseringen av tomter/fritidsbygg på 3D skissene i Figur 7og Figur 8 viser at strandsonen ikke vil bli berørt 
og at ny bebyggelse ikke ville forstyrre utsikt og naturopplevelse for eksisterende fritidsbebyggelse vesentlig. 
I tilgrensende områder i nord, ligger den eldre bebyggelsen helt i strandsonen, men dette er ikke aktuelt her. 

Fotografi i figur under (høsten 2009) viser også at vegetasjonen i umiddelbar strandsone og i den bratte 
mellomliggende sonen opp til de etablerte fritidsboligen delvis vil kunne i varetas. Bildet viser også at den 
landsiden er bratt og ikke tilgjengelig helt ned til strandkanten. 

Steinalderboplassen vil ikke bli berørt og naust, småbåtanlegg og tekniske anlegg (bl.a. vann/avløp) har 
kapasitet til 5-6 nye fritidsboliger. Det er naturlig at det stilles krav om størrelse og kotehøyde (terreng og 
bygningshøyde) ved endring av reguleringsplanen. Det er også mulig å heve kvaliteten for eksisterende 
fritidsboliger og besøkende utenfra ved hjelp av en oppgradering av strandsone i Djupevik (bading og 
opphold på land). 

 
Figur 9: Bildet er tatt med liten båt fra sjøen i 2009 

Med vennlig hilsen 

  

Peter Sonnenberg   
 
 
 
 
Kopi: Kåre Olav Krogenes 


